№ 51 (603) — 143 — Ст. 674

ПРИКАЗ

ГЕНЕРАЛЬНОГО ДИРЕКТОРА ЦЕНТРА ПО КООРДИНАЦИИ И РАЗВИТИЮ РЫНКА ЦЕННЫХ БУМАГ ПРИ ГОСКОМКОНКУРЕНЦИИ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

674 О внесении изменений и дополнения в Положение о требованиях по осуществлению деятельности депозитария

Зарегистрирован Министерством юстиции Республики Узбекистан 18 декабря 2013 г., регистрационный № 809-6

В соответствии с Законом Республики Узбекистан «О рынке ценных бумаг» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2008 г., № 29-30, ст. 278), Указом Президента Республики Узбекистан от 28 августа 2013 года № УП-4561 «О внесении изменений и дополнений, а также признании утратившими силу некоторых актов Президента Республики Узбекистан» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2013 г., № 36, ст. 477) и Положением о Центре по координации и развитию рынка ценных бумаг при Госкомконкуренции Республики Узбекистан, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 30 марта 1996 года № 126 (Собрание постановлений Правительства Республики Узбекистан, 1996 г., № 3, ст. 11) приказываю:

- 1. Внести изменения и дополнение в Положение о требованиях по осуществлению деятельности депозитария, утвержденное Центром по координации и контролю за функционированием рынка ценных бумаг при Госкомимуществе Республики Узбекистан от 30 июля 1999 года (рег. № 809 от 31 августа 1999 года) согласно приложению.
- 2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Генеральный директор

Б. АТАХАНОВ

г. Ташкент, 4 декабря 2013 г., № 2013-10



Ct. 674 — 144 — № 51 (603)

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу генерального директора Центра по координации и развитию рынка ценных бумаг при Госкомконкуренции Республики Узбекистан от 4 декабря 2013 года № 2013-10

Изменения и дополнение, вносимые в Положение о требованиях по осуществлению деятельности депозитария

- 1. В абзаце четвертом пункта 1.2 слова «Центр по координации и контролю за функционированием рынка ценных бумаг при Госкомимуществе» заменить словами «Центр по координации и развитию рынка ценных бумаг при Госкомконкуренции».
 - 2. Пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
- «При этом не допускается препятствование депозитарием переводу его депонентом ценных бумаг на счет депо депонента в другом депозитарии, включая путем установления платы за данный перевод, а также установления платы за выдачу обязательных отчетов перед депонентами.».
 - 3. Подпункты 4.3.1 и 4.3.2 изложить в следующей редакции:
- «4.3.1. Модуль для приема и проверки входных данных для осуществления междепозитарного взаимодействия. Должна быть возможность приема депозитарных поручений в виде бумажного и/или электронного документа;
- 4.3.2. Модуль для формирования выходных данных междепозитарного взаимодействия. Должна быть возможность формирования документов в виде бумажного и/или электронного документа.».
 - 4. Абзац второй пункта 81.3 исключить.
 - 5. Пункт 8¹.5 признать утратившим силу.